ARTICULUS XVII

DE PRETII SOLUTIONE.

Voces in versione vulgata adhibitae, redimere, redemptio, diversim vocibus graecis correspondent quarum aliae transactionem quandam commercialem proprie significant, aliae autem connexum quidem sed longe generaliorem sensum eumque interdum remotum habent.

Ter significatur quod a piis Iudeis expectabatur divinum liberationis beneficium: Lc 1, 68; 2, 38 ($\lambda \sigma \tau \nu \omega \tau \iota \sigma$); 24, 21 ($\lambda \sigma \tau \rho \sigma \alpha \tau \iota \sigma$). Quibus addi potest Moyses ($\lambda \sigma \tau \rho \sigma \iota \tau \eta \mu \sigma$) Act 7, 35.

Quater agitur secundum contextum de peccatorum remissione accepta vel intenta: Eph 1, 7; Col 1, 14; Hebr 9, 15 ($\epsilon \tau \alpha \tau \iota \alpha \tau \rho \sigma \iota \tau \eta \mu \sigma$); Tit 2 14 ($\lambda \sigma \tau \rho \sigma \alpha \tau \iota \sigma$).

Quater, uti videtur,⁵⁰ intenditur completa illa redemptio ultimo die peragenda: Lc 21, 28; Rom 8, 23; Eph 1, 14; 4, 30 ($\epsilon \tau \alpha \tau \iota \alpha \tau \rho \sigma \iota \tau \eta \mu \sigma$)

Semel ipse Christus redemptio dicitur (1 Cor 1, 30), semel idem aeternam redemptionem invenisse (Hebr 9, 12), semel denique connectitur redemptio cum gratia et gratuita iustificatione et brevi post cum propitiatorio per fidem in sanguine Christi (Rom 3, 24); in quibus bis adhibetur vox, ($\epsilon \tau \alpha \tau \iota \alpha \tau \rho \sigma \iota \tau \eta \mu \sigma$), non autem $\lambda \sigma \tau \rho \sigma \alpha \tau \iota \sigma$.

Remanent tamen loca nunc examinanda quae medium quoddam adhibitum vel pretium solutum significant.

1. "Nam et Filius hominis non venit ut ministraretur ei sed ut

ministraret et daret animam suam redemptionem pro multis
 (σωτηρίαν προς τὸν αὐτόν οὐδεὶς μέχρι τούτου)

Ita Mc 10, 45 et Mt 20, 28, in quibus idem praeterea est contextus, nempe, petitio pro filiis Zebedaei, indignatio duodecim, praeceptum Domini ut, inter discipulos, maiores sint ministri et primi sint servi,⁵¹ quod exemplo ipsius Filii hominis confirmatur.

"Dare animam suam" semitismus videtur, uti "ponere animam suam" apud IO 10, 11.15.17.

"Redemptio" hoc in loco dicit medium quoddam liberationis ⁵²

Praepositio adhibita non ὅπερι sed κατὰ; sensus possibilis ex usu NT illustratur sequentibus: (1) loco alterius, regnare pro patre suo, Mt 2 8; (2) retributio, oculum pro oculo, malum pro malo Mt 5, 38; Rom 12, 17; 1 Th 5, 15; 1 Pet 3, 9; (3) substitutio, pro pisce dare sepentem Lc 11, 11; (4) electio, proposito gaudio, sustinuit crucem, Hebr 12 2; (5) in utilitatem, dare staterem ex ore piscis sumptum pro me et te, Mt 17, 28.